מסתבר שהמוסלמים נשארים בגדר עכו"ם בגלל שתי סיבות חזקות: אחת, הם

7. שם, פרק ב, הלכה ד.

8. הלכות איסורי ביאה פרק יד, הלכה ב.

9. תשובות הרמב"ם, כרך ב, סימן תמח, ע' 726.

10. חוה לזרוס־יפה, "היחס באיסלם כיום לכעבה ולחג', למקורותיהם ולהתהוותם", המזרח החדש, כרך כ"ז, תשל"ח/1978, חוברת 3-4, ע' 172.

11. חוה לזרוס־יפה, "הפרובלמטיקה הדתית של העליה לרגל באיסלם", דברי האקדמיה הישראלית הלאומית למדעים, כרך ה', חוברת 11, ירושלים, תשל"ו, ע' 222-243.

12. תשובות הרמב"ם, כרך ב, סימן רסט, עמ' 515-516.

13. הלכות מאכלות אסורים פרק יא, הלכה ז.

הוא נוהג ביטול תקיף כלפי האיסלם ובמיוחד כלפי מייסדו. למרות שאין הרמב"ם מפרט את כל נימוקיו

14. שם, השגה של "כסף משנה".

15. פירוש המלבי"ם על ישעיהו ס,ב.

16. מורה הנבוכים חלק א, פרק עא.

17. תשובות הרמב"ם, סימן קמט, ע"ע 284-285.

18. אגרת תימן, ערוך ע"למרדכי דב רבינוביץ, הוצאת מוסד הרב קוק, ירושלים, תשל"ו/1, 1976, ע"ע קכא, קלז, קעא.

משתמע מדבריו שהוא רואה במוחמד נביא־שקר שבדה דת מלבו, עוות דברים מן התורה וגם גנב דברים מנה, אבל באופן שרירותי לגמרי. אמות המידה האינטלקטואליות החמורות שהרמב"ם פעל לפיהן מנעו ממנו להכיר באיסלם ובמייסדו.

המערכת ההלכתית כפי שהיא באה לידי ביטוי בפסקיו של הרמב"ם מעמידה את הלא־יהודי במצב נחות לעומת היהודי.

נוסף גם, שבמסגרת הסכסוך הישראלי-ערבי הכללי משך עשרות שנים, נעדר מימד של סימטריות והדדיות. דברים שמרשים הערבים לעצמם פסולים אם ייעשו על-ידי היהודים, והם היהודים כה הפנימו זאת עד שמנעו מעצמם דברים דומים. נזכור שהערבים תקפו את מדינת ישראל בישראל בתש"ה, כפו עליה מלחמה בתשכ"ז (1967), ושוב תקפו אותה בשנת 1973. במלחמת יוה"כ ממשלת ישראל אפילו נמנעה לבצע התקפת-מנע כדי לסכל את ההתקפה הערבית הצפויה מראש. זו היתה דוגמה קשה וכמעט בלתי-מוסברת של אי-סימטריות מובהקת בין יהודים וערבים במזה"ת.

2. מצב של מלחמה

ללא מסגרת משפטית משותפת ואמות מוסר משותפות, מתלווה לאיבה בין יהודים ומוסלמים מימד קבוע ועמוק.

דברי הרמב"ם ורבנו בחיי היו יכולים להאיר את דרכה של מדינת ישראל במרחב של המזה"ת אילו תנועת הציונות היתה מכירה במידת הפקחות והרלוונטיות שלהם

25. אגרת תימן, חלק ד, קפד. ראה גם אגרת השמד.

26. רבינו בחיי, ביאור על התורה, מאת הרב חיים דב שעוועל, כרך ראשון, (בראשית כא, יד), הוצאת מוסד הרב קוק, ירושלים, תשכ"ו/1966, ע' קצ. גם אומר רבינו בחיי – "שבני ישמעאל קשין לישראל יותר מבני עשו", בכרך שלישי תשכ"ז/1968, (דברים לז, ע' תם).

במאה העשרים. אך דרוש, אולי, רגש כבוד למורשת התורה ולחכמיה על מנת לחפש אצלם הדרכה מדינית במצב הקשה שבו נתונה ישראל זמן רב.